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STATSRÅDETS POLITISKA STÄLLNINGSTAGANDE OM BEKÄMPNING AV
SKATTEFLYKT OCH AGGRESSIV SKATTEPLANERING SAMT ÅTGÄRDERNA I
FINLAND

Regeringen anser det vara ytterst viktigt att såväl i Finland som internationellt
upprätthålla och vidta åtgärder för att bekämpa skatteflykt och aggressiv
skatteplanering. Regeringen är såväl i Finland som internationellt starkt engagerad i
att bekämpa skatteflykt och aggressiv skatteplanering och i att genomföra
lagstiftningsåtgärder i samband med detta.

Finlands nationella lagstiftning omfattar redan nu många bestämmelser om
beskattning av inkomst av internationell företagsverksamhet och bestämmelser mot
skatteflykt och aggressiv skatteplanering. Sådana är exempelvis bestämmelsen om
internprissättning, den allmänna bestämmelsen om kringgående av skatt,
bestämmelsen om begränsning av rätten till ränteavdrag, bassamfundsregleringen, den
bestämmelse om kringgående av skatt som tillämpas på företagsarrangemang och den
särskilda bestämmelse om kringgående av skatt som tillämpas i dividendbeskattning
av samfund.

Under de senaste åren har man också internationellt gjort betydande framsteg i
initiativ för att bekämpa skatteflykt och aggressiv skatteplanering. Internationellt
samarbete är nödvändigt i dessa frågor. Finland har deltagit aktivt i samarbetet såväl
inom Europeiska unionen som i Organisationen för ekonomiskt samarbete och
utveckling (OECD). I OECD:s BEPS-projekt (Base Erosion and Profit Shifting) för att
förhindra urholkning av skattebasen och överföring av vinster utreddes bland annat
den urholkning av skattebasen som multinationella företags skatteplanering orsakar.
OECD lade fram femton BEPS-åtgärder med många rekommendationer om nationella
bestämmelser och ändringar av skatteavtal. Sådana är bland annat minimistandarderna
för bestämmelser om missbruk av skatteavtal, de reviderade rekommendationerna om
bestämmelser om dokumentering av internprissättning och rekommendationerna om
insamling och analys av BEPS-uppgifter. Finland har redan genomfört eller håller för
närvarande på att genomföra dessa åtgärder.

Inom  EU  har  det  under  de  senaste  åren  antagits  många  direktiv  mot  skatteflykt  och
aggressiv skatteplanering. OECD:s BEPS-åtgärder har inom EU i regel satts i kraft
genom de direktiv mot skatteflykt (ATAD och ATAD II) som antogs 2016–2017.
Direktiven innehåller bestämmelser om begränsning av rätten till ränteavdrag,
bestämmelser om utflyttningsbeskattning, en allmän bestämmelse om kringgående av
skatt, bestämmelser som gäller utländska bassamfund och bestämmelser som gäller så
kallade hybridarrangemang.

Man har också försökt påverka beskattningen av internationell verksamhet genom att
förbättra skatteförvaltningarnas rätt att få uppgifter och genom att effektivisera utbytet
av upplysningar. I handräckningsdirektivet har det tagits in bestämmelser om bland
annat automatiskt utbyte av förhandsbeslut. Lagarna för att verkställa OECD:s och
G20-gruppens landsspecifika rapporteringssystem för myndigheter och det
automatiska utbytet av upplysningar trädde i kraft i Finland vid ingången av 2017.
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Skatteförvaltningen använder uppgifterna från den landsspecifika rapporten i sina
analyser och kan med hjälp av den begära ytterligare upplysingar och vid behov
ingripa i beskattningen. För närvarande bereds det också andra nya förslag till
direktiv. Dessutom har det ingåtts politiska åtaganden för att genomföra
lagstiftningsåtgärderna. Med stöd av OECD:s CRS-standard, EU-direktiv och den så
kallade FATCA-lagstiftningen har Finland dessutom förbundit sig till det automatiska
utbytet av upplysningar när det gäller uppgifter om finanskonton. Utifrån dessa system
för internationellt utbyte av skatteuppgifter får skattemyndigheterna i Finland
upplysningar om finländares investeringar i närmare hundra stater, bland dem nästan
alla de så kallade skatteparadisstaterna.

På basis av nationella och internationella åtgärder finns det i Finland redan gällande
bestämmelser och förfaranden som förbättrar förutsättningarna att i Finland beskatta
de inkomster som uppkommit här. För närvarande pågår beredningsarbetet för flera
lagstiftningsåtgärder för att bekämpa skatteflykt.


